
Verordnung zur Durchführung des Gesetzes über Maßnahmen zur Verbesserung 

 der Agrarstruktur und zur Sicherung land- und forstwirtschaftlicher Betriebe 

 (Verordnung zur Durchführung des Grundstückverkehrsgesetzes - DVGrdstVG) 

 

Fundstelle: BayRS V, S. 343 

 

Stand:  

letzte berücksichtigte Änderung: § 2 Satz 2 geänd. (§ 1 Nr. 381 V v. 22.7.2014, 286) 

 

Auf Grund von § 19 Satz 2 des Grundstückverkehrsgesetzes (GrdstVG)1) vom 28. Juli 1961 (BGBl. I 

S. 1091), § 32 Abs. 3 des Gesetzes über das gerichtliche Verfahren in Landwirtschaftssachen2) vom 

21. Juli 1953 (BGBl. I S. 667) in der Fassung des § 25 Nr. 4 GrdstVG sowie § 1 Abs. 1 Satz 3 und § 4 

Abs. 4 des Reichssiedlungsgesetzes3) vom 11. August 1919 (RGBl. I S. 1429) in der Fassung des § 27 

Nr. 1 und 2 GrdstVG erläßt die Bayerische Staatsregierung folgende Verordnung: 

 

Fußnoten 

 

1)  

BGBl. FN 7810-1 

  

2)  

BGBl. FN 317-1 

  

3)  

BGBl. FN 2331-1 

  

  

 

§ 1 

 



 (Zu § 32 Abs. 3 des Gesetzes über das gerichtliche Verfahren in Landwirtschaftssachen2)) 

 

Als land- und forstwirtschaftliche Berufsvertretung gilt der Bayerische Bauernverband. 

 

Fußnoten 

 

2)  

BGBl. FN 317-1 

  

  

 

§ 2 

 

 (Zu § 19 Satz 2 GrdstVG1)) 

 

1 Vor der Entscheidung über den Genehmigungsantrag hat die Kreisverwaltungsbehörde die 

Kreisgeschäftsstelle des Bayerischen Bauernverbands zu hören. 2 Das Staatsministerium für 

Ernährung, Landwirtschaft und Forsten als Genehmigungsbehörde hört das Generalsekretariat des 

Verbands. 

 

Fußnoten 

 

1)  

BGBl. FN 7810-1 

  

  

 

§ 3 

 

 (Zu § 1 Abs. 1 Satz 3 des Reichssiedlungsgesetzes3)) 



 

Als Siedlungsunternehmen werden die Teilnehmergemeinschaften und die Verbände der 

Teilnehmergemeinschaften nach dem Flurbereinigungsgesetz4) bezeichnet. 

 

Fußnoten 

 

3)  

BGBl. FN 2331-1 

  

4)  

BGBl. FN 7815-1 

  

  

 

§ 4 

 

 (aufgehoben) 

 

 

 

  

 

§ 5 

 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1962 in Kraft5) . 

 

Fußnoten 

 

5)  



Betrifft die ursprüngliche Fassung vom 21. Dezember 1961 (GVBl. S. 260) 

  

  

  

 

 

Bayern.de 

Verwaltungsportal 

Impressum 

Kontakt 

© Bayerische Staatskanzlei 


